contratação de empresa do ramo para fornecimento de medicamentos e produtos correlatos 
para atendimentos às demandas da Secretaria Municipal de Saúde e do hospital do município 
CORDEIROS. 
PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 10/09/2025 a 31/12/2025 
VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 869.464,90 (oitocentos e sessenta e nove mil quatrocentos e sessenta e 
quatro reais noventa centavos) 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico, Art. 28, Lei Federal nº 14.133/21 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Secretaria: 0116 SECRETARIA DE SAÚDE  
Unidade: 0154 SECRETARIA DE SAÚDE  
2.046 ‐ MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

[...]

contratação de empresa do ramo para fornecimento de medicamentos e produtos correlatos 
para atendimentos às demandas da Secretaria Municipal de Saúde e do hospital do município 
CORDEIROS. 
PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 10/09/2025 a 31/12/2025 
VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 169.515,02 (cento e sessenta e nove mil quinhentos e quinze reais dois 
centavos) 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico, Art. 28, Lei Federal nº 14.133/21 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Secretaria: 0116 SECRETARIA DE SAÚDE  
Unidade: 0154 SECRETARIA DE SAÚDE  
2.046 ‐ MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

[...]

95 Sulfametoxazol + trimetoprima susp oral vitamedic/Frasco Frasco 500  R$         4,35   R$          2.175,00 

96 Ácido folico 0,2mg/ml natubras/frasco frasco 1.200  R$         3,15   R$          3.780,00 

VALOR TOTAL DO LOTE  R$    400.005,40  

2.2. Valor total da ATA de registro de preços: R$ 869.464,90 (oitocentos e sessenta e nove mil quatrocentos 

e sessenta e quatro reais noventa centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S) 

3.1. O órgão gerenciador será a PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS e FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 

4. CLÁUSULA QUARTA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

6 Solução fisiológica 0,9% 100ml "FRESENIUS /100410098" Frasco 8.690  R$      3,28   R$       28.503,20  

7 Solução fisiológica 0,9% 250ml "FRESENIUS /100410098" Frasco 8.686  R$      3,87   R$       33.614,82  

VALOR TOTAL DO LOTE  R$    169.515,02  

2.2. Valor total da ATA de registro de preços: R$ 169.515,02 (cento e sessenta e nove mil quinhentos e 

quinze reais dois centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S) 

3.1. O órgão gerenciador será a PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS e FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 

4. CLÁUSULA QUARTA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

para  o  Exame  Nacional  do  Ensino  Médio  (ENEM),  com  vistas  a  promover  a  equidade  educacional  e 
estimular o ingresso dos estudantes da rede pública de ensino no ensino superior. 
 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 13/08/2025 a 22/10/2025 
 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais) 
 

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:  Inexigibilidade de  Licitação, Art.  75,  inciso  II,  Lei  Federal  nº  14.133/21 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Secretaria: 0118 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Unidade: 0156 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO